
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/5122Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Transporte colectivo para programas y actividades
Municipales.

Prestación del Servicio de Transporte para programas y actividades Municipales. Mediante ProcedimientoDescripción 
Abierto.
Valor estimado del contrato 621.861,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.019,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.108,94 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1 letra K del PCAP. DOS años a contar desde el día siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Conforme al Anexo 1. L del PCAP. Término Municipal de Benalmádena (Málaga), así como los distintos destinos previstos
en el PPTP o destinos por determinar de manera anual por el responsable del contrato según PPTP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Resolución número 2024/3659 de fecha 28/05/2024

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte colectivo para programas de la Concejalía
de Medio Ambiente, Sanidad y Cementerios.

Prestación del servicio de transporte colectivo para programas de la Concejalía de Medio Ambiente,Descripción 
Sanidad y Cementerios.
Valor estimado del contrato 92.435,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.366,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.514,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Conforme resolución 2024/3659 de fecha 28/05/2024
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte colectivo para las actividades de la
Concejalía de Educación y Cultura.

Prestación del servicio de transporte colectivo para las actividades de la Concejalía de Educación y Cultura.Descripción 
Valor estimado del contrato 89.879,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.194,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.449,84 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd12ff5d-7c48-4762-aa19-62d6befab8ec


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Conforme resolución número 2024/3659 de fecha 28/05/2024
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de transporte para actividades de la Concejalía de Festejos.

Servicio de transporte para actividades de la Concejalía de Festejos.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.146,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.275,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.977,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte para las actividades de la Concejalía de
Educación y Cultura, Centro Municipal de Formación Permanente y Escuela Municipal de Música y
Danza.

Prestación del servicio de transporte para las actividades de la Concejalía de Educación y Cultura, CentroDescripción 
Municipal de Formación Permanente y Escuela Municipal de Música y Danza.
Valor estimado del contrato 6.464,5 EUR.



Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n
(40001) Sevilla España

Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón s/n
(40001) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 2.962,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.693,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Resolución número 2024/3659 de fecha 28/05/2024
Fecha del Acuerdo 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena / Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Prestación del Servicio de Transporte para programas y actividades Municipales. Mediante Procedimiento Abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.benalmadena.es


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A: Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora es orientativa. La hora exacta se
publicará con la debida antelación en la PLACSP.

Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre C: Proposiciones económicas y
oferta técnica evaluable automáticamente
o mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora es orientativa. la hora exacta se
publicará con la debida antelación en la PLACSP.

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme al Anexo 1 letra U del PCAP. 30 días, contados desde la fecha de envío del anuncio de
licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2B9tZBspNV2S8 1gZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2B9tZBspNV2S81gZFETWmA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226138-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1º PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

CRITERIO 2º: EXPERIENCIA DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n. CRITERIO 2: Experiencia del personalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013419940 |  2024-000592959 | Mon, 03 Jun 2024 12:47:44:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10371591564677096381644488891214286488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226138-2024:TEXT:ES:HTML

